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> [Jens Peter,Jensen (Sorø amt).] 홢, 
opstillede frist til løsning af dette kom- 
plicerede spørgsmål 'forekommer mig :'vel 
kort, men . med lidt god vilje fra parterne 
skulle en  løsning - kunne skimtes, og 홢 j eg 
tror; der ,'er en sådan forståelse til stede, 
bg' jeg vil gerne her komplimentere stats- 
ministeren for,: at han har taget; dette-særlige 
initiativ på dette område. Dér er jo ikke 
ined dette særlige initiativ -skabt' no'get, 
der kan af kalkeres til andre områder, .idet 
vi: jo. erkender, a t  t søfarten' 홢 har '.ganske 
særlige problemer -såsom, den' store geogra- 
fiSke > spredning af mandskab: bg' det 홢 deraf 
følgende, komplicerede : system med .' indi- 
viduelle' opsigelser osv. '. ! 
: Jeg- vil føje til, at det utvivlsomt vil 
fremme mulighederne 'for en positiv i løs- 
ning vedrørende forhandlingsreglérne, hvis 
arbejdsstandsningen kan bringes til afslut- 
ning på rolig vis; 'Derfor --glæder- det imig, at 
styrmændenes óg' telegrafisternes; organisa- 
tioner lige så lidt som deres I hovedorgani- 
sation, FTF, har lyttet til det ærede med- 
lem ;hr. Aksel Larsens udtalelser til Politiken 
i Íllødags om, at vi nok skal få gæster på 
slotspladsen på fredag, eller til iopfordringeri 
fra :ßFs i folketingsgruppe om, a t s å m a n g e  
som;, muligt: fra arbejdspladserne aflægger 
os besøg. herinde'på fredag. Lad mig under- 
strege, at idet er> eii, demokratisk ret at 
demonstrere, 'men jeg, synes' ikke, at ,det er 
helt korrekt under forhandlinger at -; op- 
fordre tIL -. demonstrationer, idet der'herved 
kan søges udøvet en pression over; for lov- 
givningsmagten. > ... itni  ̂ , 

Lad mig slutte med at 'sige,- at .jeg alle- 
rede nu kan meddele, at venstre vil: stemme 
imod det af det :den ærede socialdemokra- 
tiske ordfører, hr. Erling Dinesen, stillede 
dagsordèÚsforslag. Vi kan naturligvis ikke 
stemme i for et forslag, "'der henstiller, at 
man trækker et lovforslag tilbage, som : vi 
finder det er nødvendigt at gennemføre. 홢 , 

I Erik Hansell'. (Ålborg' amt): Det: ud valgs- 
arbejde, der er foregået mellem første: og 
anden behandling, har været ret omfatters 
dej t og mange oplysninger er givet til udval- 
get af minister . og deputa tioner, .»men til- 
bage står efter udvalgsmøderne, at.. hvor 
nødig end enhver her, i folketinget vil 'være 
med i til >! at gennemføre -indgreb, når det 
drejer sig om arbejdsmarkedet; 홢 så' l er: der 

ingen vej udenom.' e d  at lade e n  konflikt 
løbe vil både det, mani almindelighed kalder 
samfundsvigtige ;:: områder, og andre om- 
råder blive ramt til:;/stör gene fori dem, 
som' ikke::er med-under selve konflikten. 
På; den baggrund er der ingen vej udenom. 
Det er også værd at notere, at på trods, af . 
energisk s indsats fra, -både, statsministeren 
og n arbejdsministeren igennem langvarige 
og gentagne forhandlinger m e d  parterne i 
konflikten i stopper; landsbrugseksporten til 
England, og megem-anden eksport til;; en 
lang række . , markeder' for; danske varer - , . 
stoppes samtidig, . u; ,. -.ur- .-홢홢홢 
- B e t  er mit partis o11fattelsej' at denne 

konflikt, som.. er; på v.ej, "kan; blive af bety- 
delig varighed. Den 'kanh blive til' stor 
skade for mange udenforstående,' og '.den 
kan blive til betydelig belastning :for lan- 
dets- s økonomi. Må;. j eg minde.i am; at et 
stop for' søfarten ! vil 'berøre store" ekspört- 
markeder, hvortil varetransporter : fortrins- 
vis sker ad søvej en. Vdr eksporttil Norge 
for måneden marts i - dette .år ;var på, ca. 
200 mil!. kr.; til England, a ndrog vor eks- 
port;-i;, samme måned- 355 mill. kr. on til 
Amerika 1180 - inill.., :k1'.;' óg!: sådan kunne 
der nævnes . markédsoniråde efter markeds- 
område, som vor eksport ingen eller kuii 
små muligheder har foriåt nå. frem til uden 
en søvejstransport. Mange flere transport- 
og dermed eksportinteresser ;berøres af 
konflikter inden for'søfarten,, og denne eks- 
port e r  af en sådan :størrelsesorden, at det, 
hvis don ikke under sted, vil 'have de a,hl 
vorligste følger for, vort 'lands økönomÌ!. (.>j'" - 
- : Jeg øer for så i vidt!.! denne situation gan- 
ske' enig i det,. lir. Erling Dinesen udtalte 
her i  folketinget, vel at :. mærke i 1965; i 
oktober f måned. Da fremsatte hr. Erling 
Dinesen forslag til lov om standsning af 
konflikten mellem Danmarks : : Rederifore- 
ning og Radiotelegrafistforeningen' :af -홢 19:17 i > 
Hr.'i Erling Dinesen sagde' da 홢 j eg  citerer 
fra -2F61ketingStidendé -:l9.65-66, sp. :!6217 홢: 
-홢s ,,.,Regeringen lægger herved afgørende 

f, vægt på'; at arbejdsstandsningen inden for . 
; området vil medføre. følelige vanskelig- 

heder-f or landets eksport og især for 
eksporten af landbrugsvarer- til England. 
Hertil kommer, at en konflikt: af denne 
karakter kan blive af meget :lang varig-, 

, , h e d : "  . ,  - - ) I 홢 - . 
Helt; på linje,, med hr. :E:uling, Dinesen 


